
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Scuole e Governance 

Servizio Edilizia e patrimonio 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 3338/2024 
 
OGGETTO: ID.2024_201 PNRR M.5C.2I.2.2 - PUI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA, 
NEXTGENERATIONEU - LAS.22.00003.SER.00009 PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
DIREZIONE OPERATIVA, SCIA  DI PREVENZIONE INCENDI DEL NUOVO POLO SCOLASTICO 
DEL PONENTE, VIA GIOTTO - CUP D34D22000190006- CIG B4DE55C304. AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D. LGS 36/2023 E DELL'ART. 51 DEL D.L. 77/2021 E 
S.M.I. A   BD INGEGNERIA STP S.R.L. (P.IVA 02533670994) - IMPORTO DI 33.934,65 EURO, 
ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI INCLUSI. 
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_3668_2024.docx  
Hash: 
D67B3AAD85102F565A0E784C5086AA03C061E7216D53175BE0376F6C6564D96FAD3EAFE1E730F22
089B931BF461DC25F2D476414F5A8003C53BDF7766C3E64BC  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(FRANCESCO SCRIVA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 1/8 

Atto N. 3338/2024 
 
Oggetto: ID.2024_201 PNRR M.5C.2I.2.2 – PUI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA, 
NEXTGENERATIONEU - LAS.22.00003.SER.00009 SERVIZIO DI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA, DIREZIONE OPERATIVA, SCIA DI PREVENZIONE INCENDI  DEL NUOVO POLO 
SCOLASTICO DEL PONENTE, VIA GIOTTO – CUP D34D22000190006- CIG B4DE55C304. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D. LGS 36/2023 E DELL’ART. 51 DEL 
D.L. 77/2021 E S.M.I. A BD INGEGNERIA STP S.R.L. (P.IVA 02533670994) – IMPORTO DI 
33.934,65 EURO, ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI INCLUSI 

 
In data 18/12/2024 il dirigente FRANCESCO SCRIVA, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024 - 2026 approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano 
con la propria Deliberazione n. 34 del 15 dicembre 2023; 
 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 11 dell'8 febbraio 2024 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e relativi allegati, il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Gender Equality Plan 2024-2026; 
 
Vista la Determinazione del Sindaco Metropolitano n.1/2022 del 13/01/2022 "Approvazione 
definitiva del nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti di Città Metropolitana di Genova"; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzata della Città Metropolitana di Genova; 
 
Premesso che: 

 nell’ambito della programmazione delle opere pubbliche si è individuato l’interesse pubblico 
alla realizzazione dell’“INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO 
DEL PONENTE, VIA GIOTTO 2,8, E 10 -16154 (GE) -  CUP D34D22000190006”; 

 con atto dirigenziale n. 2081 del 19/09/2023 è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Angelo Allodi; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 2/8 

 l’importo complessivo dell’intervento di Euro 30.392.258,90 risulta finanziato nel seguente 
modo: 

• € 27.278.000,00 dal Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR Missione 5 
“Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 
settore”, Investimento 2.2. “Piani Urbani Integrati”); 

• €    3.114.258,90 dal Fondo per l’Avvio delle Opere Indifferibili (FOI); 
 
Richiamati gli atti del RUP: 

 n. 562 del 17/03/2022, di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica; 

 n. 2040 del 14/09/2023 di approvazione del progetto definitivo; 

 n. 2323 del 09/09/2024 di approvazione del progetto esecutivo; 
 
Visto che: 

 l’intervento di realizzazione del polo scolastico del Ponente fa parte della Missione 5 
“Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 
settore”, Investimento 2.2. “Piani Urbani Integrati” finanziato con fondi PNRR; 

 tra gli obbiettivi dell’intervento vi è la messa a disposizione della cittadinanza, in orari 
extrascolastici, di alcuni dei locali del complesso scolastico in oggetto, come ad esempio le 
palestre, spazi ginnici, spazi polifunzionali; 

 le utenze scolastiche presenti nel complesso scolastico hanno evidenziato la necessità di 
disporre di adeguati spazi da adibire ad archivi cartacei per la conservazione dei documenti 
ufficiali; 

 il RUP, ritenendo opportuno un aggiornamento del progetto antincendio al fine di rispondere 
alle nuove esigenze di cui sopra, ha evidenziato la necessità di procedere alla nomina di un 
progettista antincendio per l’intervento in argomento, ritenendo altresì opportuno prevedere la 
facoltà per la Stazione Appaltante di estendere al medesimo soggetto, qualora necessario, 
l’incarico anche all’attività di Direzione Operativa in fase di esecuzione delle opere e redazione 
della documentazione per la presentazione della SCIA ai fini Antincendio ed all’attività di 
Predisposizione Asseverazione e S.C.I.A. ai sensi dell’allegato I del D.P.R. 01/08/2011 n. 151 
(di seguito nominato DPR 151/2011); 

 il Responsabile del servizio, esperite le verifiche sui carichi di lavoro e sulle professionalità dei 
tecnici dipendenti del Servizio Edilizia e Patrimonio dell’ente, ha accertato l’impossibilità 
dell’espletamento del servizio in argomento da parte degli stessi in quanto impegnati in altre 
attività di progettazione e direzione lavori, nel rispetto delle programmazioni in corso, 
ritenendo opportuno prevedere l’affidamento del servizio in oggetto a soggetto esterno alla 
Stazione Appaltante; 

 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 3/8 

Dato atto che: 
 ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del Codice, al fine di garantire uniformità nello 

svolgimento del servizio, è stata prevista nei documenti della procedura la possibilità di 
affidare, successivamente e con separato atto, qualora se ne ravvisasse la necessità ed 
opportunità, al medesimo soggetto anche il servizio di Direzione Operativa in fase di 
esecuzione delle opere e redazione della documentazione per la presentazione della S.C.I.A.; 

 l’importo stimato per il servizio, comprensivo delle opzioni, è stato determinato in funzione 
delle prestazioni professionali oggetto dell’affidamento ed applicando i parametri generali per 
la determinazione del compenso (come previsto dall’art. 41 comma 15 del D. Lgs. 36/23 e 
relativo Allegato I.13 e del D.M. “Tariffe” 17/06/2016) in euro 90.915,00 € (esclusi oneri 
previdenziali e fiscali), con ciò potendosi procedere all’affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 
36/2023: 

 
 è stato individuato quale offerente l’operatore economico BD Ingegneria STP S.r.l. (P.IVA 

02533670994), in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali e nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 
36/2023 e delle Istruzioni operative rotazione, non avendo l’operatore economico effettuato 
per tale Amministrazione l’ultimo servizio analogo nella medesima fascia di importo; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 4/8 

 si è rinvenuta la necessità di procedere in via d’urgenza, nelle more delle verifiche sui requisiti 
generali e speciali, ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 per le 
procedure di affidamento e i contratti riguardanti investimenti pubblici finanziati in tutto o in 
parte con le risorse previste dal PNRR; 

 con atto dirigenziale n. 3189/2024 del 6/12/2024 è stato approvato il progetto di servizio per la 
commessa “LAS.22.00003.SER.00009 SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DI 
PREVENZIONE INCENDI DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO 
SCOLASTICO DEL PONENTE, VIA GIOTTO 2,8, E 10 -16154 (GE) CUP 
D34D22000190006”; 

 a mezzo nota interna n. 73696 del 11/12/2024, la procedura di acquisto è stata demandata 
all’Ufficio Centrale acquisti – Direzione Sviluppo Economico e Provveditorato, a ciò preposto ai 
sensi delle vigenti “Istruzioni Operative acquisti”; 

 
Dato atto che la funzione di Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi 
dell’art. 15, comma 4, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, è stata svolta dalla Dott.ssa 
Francesca Damonte, responsabile dell’Ufficio Centrale Acquisti, che ha acquisito sulla piattaforma 
telematica TuttoGare, mediante interoperabilità con la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) di 
ANAC, il CIG n. B4DE55C304, ai sensi della Legge del 13 agosto 2010, n. 136, 
 
Preso atto che la procedura di acquisto è stata svolta tenendo conto delle seguenti disposizioni: 

 Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare: 
art. 17, comma 2, decisione di contrarre; 
art. 25, piattaforme di approvvigionamento digitale; 
art. 48, comma 2, interesse transfrontaliero certo; 
art. 49, principio di rotazione; 
art. 50, comma 1, lett. b), affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000 euro; 
art. 52, comma 2, controllo sul possesso dei requisiti; 
art. 94, 95, 97, 98 e 100, requisiti generali e speciali di partecipazione e cause di 
esclusione; 

 Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, 
n. 108, ed in particolare l’art. 51; 

 Istruzioni Operative per l’applicazione del principio di rotazione adottate con Determinazione 
dirigenziale n. 1517 del 6 luglio 2023 della Segreteria e Direzione Generale; 

 Istruzioni operative verifiche contraente, stipula e conservazione del contratto aggiornate con 
Determinazione dirigenziale n. 2351 del 13 settembre 2024 della Segreteria e Direzione 
Generale; 

 
Dato atto che l’Ufficio Centrale Acquisti: 
 in data 12/12/2024 ha pubblicato sulla piattaforma telematica TuttoGare, la procedura #253 al 

fine di acquisire un preventivo per il servizio in oggetto;  

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 5/8 

 ai sensi della legge 49/2023 sull’equo compenso, per la presentazione del preventivo, ha 
richiesto all’operatore di indicare una percentuale di sconto unica per tutte le attività del 
servizio da applicare alle singole voci “spese ed oneri accessori” al fine della determinazione 
del corrispettivo; 

 ha ricevuto il preventivo dall’operatore economico consultato, il quale ha indicato una 
percentuale di sconto pari al 1,5% su spese ed oneri accessori, per un importo contrattuale 
così determinato: 

FASE 1 - Redazione/Aggiornamento del Progetto di Prevenzione 
Incendi  

a) Compenso  22.343,75 € 

b) Spese ed oneri accessori (sconto 1,5%) 4.401,72 € 

Totale corrispettivo 26.745,47 € 

FASE 2 (OPZIONALE) - Direzione Operativa Antincendio in fase di 
esecuzione delle opere  

a) Compenso  17.416,67 € 

b) Spese ed oneri accessori (sconto 1,5%) 3.431,08 € 

Totale corrispettivo 20.847,75 € 

FASE 3 (OPZIONALE) - Redazione documentazione per SCIA  

a) Compenso  36.002,08 € 

b) Spese ed oneri accessori (sconto 1,5%) 7.092,41 € 

Totale corrispettivo 43.094,49 € 

TOTALE SERVIZIO (oneri fiscali e previdenziali esclusi) 90.687,71 € 

Oneri previdenziali al 4% 3.627,51 € 

IVA al 22% 20.749,35 € 

TOTALE (oneri previdenziali e fiscali inclusi) 115.064,57 € 

 ha esaminato la documentazione pervenuta dall’operatore economico, e in particolare le 
dichiarazioni in merito il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale, di cui agli artt. 
94, 95, 97, 98, 100 del D. Lgs. 36/2023; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 6/8 

 ha avviato le opportune verifiche sui requisiti, al cui esito positivo sono subordinati gli effetti 
dell’affidamento e delle cui risultanze verrà data comunicazione al Servizio Edilizia e 
Patrimonio, al fine di proseguire con i successivi adempimenti; 

 al termine della fase istruttoria, ha trasmesso al Servizio Edilizia e Patrimonio la 
documentazione della procedura e la proposta di affidamento con nota interna n. 75018 del 
17/12/2024; 

 
Dato atto che il responsabile di procedimento per la fase di affidamento attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Considerato che sulla base delle risultanze di cui sopra, il RUP ritiene congruo e ammissibile il 
preventivo ricevuto; 
 
Dato atto che: 

 la FASE 1 del servizio in argomento risulta finanziata da somme di Bilancio dell’Ente, di cui 
all’azione 04021.03.1002985 “Attività propedeutiche alla progettazione e direzione lavori” 

 occorre procedere con la creazione di un impegno a favore dell’operatore economico BD 
Ingegneria STP S.r.l. (P.IVA. 02533670994) per € 33.934,65 (oneri previdenziali e fiscali 
inclusi) dalla prenotazione 4253/2024 azione di spesa 04021.03.1002985; 

 le somme residue sulla prenotazione 4253/2024 corrispondono a € 85,05; 
 
Dato atto che:  
 con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto Dirigente firmatario attesta di non trovarsi 

in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza inserito nel Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) della Città metropolitana di Genova, dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e dell’art. 16 del D.lgs 36/2023;  

 non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziali, da parte dei dipendenti e 
dei dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. n. 36/2023, 
nonché dei dipendenti e dei dirigenti che hanno ruoli procedimentali, come previsto dal Piano 
Anticorruzione della Città Metropolitana di Genova e dall'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 
s.m.i., e dai dipendenti e dirigenti che prendono decisioni e svolgono attività riferita alla 
presente procedura, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62;  

 l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Angelo Allodi, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà 
a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di 
ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

 
Considerato che:  

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 7/8 

 con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento, ai sensi dell’articolo 147 
bis del d.lgs. n. 267/2000;  

 l’Amministrazione ha operato nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati 
personali, con particolare riferimento ai principi di necessità, pertinenza e di non eccedenza 
(artt. 5 e 6 Regolamento (UE) n. 2016/679); 

 
Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 come da allegato; 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, 
 

DISPONE 
 
1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 51 del D.L. 

77/2021 e s.m.i., all’operatore economico BD Ingegneria STP S.r.l. (P.IVA 02533670994) il 
servizio “PNRR M.5C.2I.2.2 – “Piani Urbani Integrati” - Finanziato dall'Unione Europea, 
NEXTGENERATIONEU - LAS.22.00003.SER.00009 Servizio di progettazione esecutiva,  
direzione operativa, scia di prevenzione incendi dell’intervento di realizzazione del 
nuovo Polo Scolastico del Ponente, Via Giotto – CUP D34D22000190006 - CIG 
B4DE55C304”, con attivazione della FASE 1 per un importo di € 33.934,65 (oneri 
previdenziali e fiscali inclusi) subordinatamente all’esito positivo delle verifiche condotte sui 
requisiti generali e speciali di cui agli artt. 94, 95, 97, 98 e 100 del D. Lgs 36/2023; 
 

2) di riservarsi la possibilità, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, qualora 
se ne ravvisi la necessità e l’opportunità, di affidare la FASI 2 e 3, con successivo e separato 
atto, al medesimo operatore economico ed in relazione al servizio “LAS.22.00003.SER.00009” 
in argomento, anche le anche le attività opzionali di “Direzione Operativa Antincendio in fase 
di esecuzione delle opere” e “Redazione della documentazione per la presentazione della 
SCIA ai fini Antincendio”, così come descritti in premesse, per un importo di € 20.847,75 (oneri 
previdenziali e fiscali esclusi) per l’attività di cui alla FASE 2 e di € 43.094,49 (oneri 
previdenziali e fiscali esclusi) per l’attività di cui alla FASE 3; 
 

3) di formalizzare il contratto mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D. Lgs. 
36/2023; subordinatamente all’esito positivo delle verifiche sull’affidatario di cui al punto 1); 
 

4) di dare esecuzione al contratto in via d’urgenza nelle more delle verifiche sui requisiti generali 
e speciali ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 per le 
procedure di affidamento e i contratti riguardanti investimenti pubblici finanziati in tutto o in 
parte con le risorse previste dal PNRR; 
 

5) di procedere con le operazioni contabili in calce al presente provvedimento; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Scuole e Governance 
Servizio Edilizia e patrimonio 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 5, Componente 2, Investimento 2.2 
"Piani urbani integrati" 

   

pag. 8/8 

6) di dare mandato all’Ufficio Centrale Acquisti di pubblicare il presente provvedimento sul sito 
informatico della Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e assolvere 
agli obblighi di pubblicità legale secondo le modalità contenute nel provvedimento ANAC n. 
264 del 20/06/2023. 

 
 
Modalità e termini di impugnazione: 
La presente determinazione dirigenziale può essere impugnata, ai sensi degli artt. 119 e 120 del 
Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104, con ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) Liguria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(FRANCESCO SCRIVA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3668/2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi degli artt. 147Bis 1° comma, 153 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 
 
Proponente: Ufficio Contabile e amministrativo 

Oggetto: ID.2024_201 PNRR M.5C.2I.2.2 - PUI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA, 
NEXTGENERATIONEU - LAS.22.00003.SER.00009 PROGETTAZIONE ESECUTIVA, 
DIREZIONE OPERATIVA, SCIA  DI PREVENZIONE INCENDI DEL NUOVO POLO 
SCOLASTICO DEL PONENTE, VIA GIOTTO - CUP D34D22000190006- CIG B4DE55C304. 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D. LGS 36/2023 E DELL'ART. 51 
DEL D.L. 77/2021 E S.M.I. A   BD INGEGNERIA STP S.R.L. (P.IVA 02533670994) - 
IMPORTO DI 33.934,65 EURO, ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI INCLUSI. 

 
 
Il presente atto produce effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE 
 
Annotazioni o motivazioni del parere contrario:  
 
 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 Importo Prenotazione Impegno Accertamento 

S/E Codice Cap. Azione 
 Euro N. Anno N. Anno N. Anno 

CUP CIG 
 

USCI
TA 

01021.0
4   

0  10004
81 

+ 35,00    377 2024      

Note: pagamento contributo ANAC 
 
 

USCI
TA 

04021.0
3.  

0  10029
85  

+ 33.934,65 4253 2024  4362 2024    D34D
22000
19000

6 

B4D
E55
C30

4 

Note: LAS.22.00003.SER.00009 - impegno a favore dell'operatore economico BD Ingegneria STP S.r.l. (P.IVA. 
02533670994). Codice anagrafe fornitore 76094 

 

TOTALE ENTRATE: +   

TOTALE SPESE: + 33.969,65  

 
Genova li, 19/12/2024  
 

Sottoscritto dal responsabile 
della Direzione Risorse 

(SILVIA FABRIS)  
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


